Tuyau en polyéthylène
SOCAREX
Documentation
2
0
1
7
Présentation
Le tuyau en polyéthylène de type SOCAREX se décline selon de multiples modèles en fonction notamment des
normes utilisées, de la pression maximale admissible, des dimensions et des matériaux. Dans le cadre de notre
activité, nous nous intéressons uniquement à trois types de tuyau PE : ISO, BSR et BSN.
• Polyéthylène basse densité (PEBD) :
o BSR (British Standard Reinforced)
o BSN (British Standard Normalized)
• Polyéthylène haute densité (PEHD) :
o ISO (Norme Métrique)
ISO BSR BSN
Ø extérieur Paroi Ø extérieur Paroi Ø extérieur Paroi
1/2" 20 mm 2 mm 21,1-21,7 mm 4,3 mm 16,9-17,4 mm 2,3 mm
3/4" 25 mm 2,3 mm 27,5-28,2 mm 4,3 mm 24,6-25,4 mm 3,1 mm
1" 32 mm 2,9 mm 33,9-34,5 mm 4,3 mm 30,8-31,7 mm 3,1 mm
5/4" 40 mm 3,7 mm 42,0-42,5 mm 5,1 mm 36,9-38,1 mm 3,1 mm
6/4" 50 mm 4,6 mm 47,8-48,4 mm 5,4 mm 42,8-44,4 mm 3,5 mm
2" 63 mm 5,8 mm 63,5-64,5 mm 5,7 mm 58,2-60,3 mm 4,7 mm
Liste de prix
Tuyaux type ISO – PEHD – PN 12,5
Diamètre Ø ext Diamètre Ø int Epaisseur paroi Longueur dispo Référence
20 mm 16 mm 2 mm 50 - 100 m SOCA20
25 mm 20,4 mm 2,3 mm 50 - 100 m SOCA25
32 mm 26,2 mm 2,9 mm 50 - 100 m SOCA32
40 mm 32,6 mm 3,7 mm 50 - 100 m SOCA40
50 mm 40,6 mm 4,6 mm 50 - 100 m SOCA50
63 mm 51,4 mm 5,8 mm 50 - 100 m SOCA63
Tuyaux en PE – Type SOCAREX
Liste de prix
2
0
1
7